

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

公益社団法人 愛知県臨床検査技師会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	13,902,578	12,321,561	1,581,017
前払金	82,080	89,200	7,120
貯蔵品	4,110	114,086	109,976
流動資産合計	13,988,768	12,524,847	1,463,921
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
減価償却引当資産	534,434	409,468	124,966
記念事業引当資産	3,338,657	3,138,125	200,532
事務所取得積立資金	49,000,000	46,000,000	3,000,000
特定資産合計	52,873,091	49,547,593	3,325,498
(2) その他固定資産			
建物	29,858,640	30,800,681	942,041
什器備品	1,014,911	786,275	228,636
ソフトウェア	135,521	283,361	147,840
長期前払費用	0	0	0
その他固定資産合計	31,009,072	31,870,317	861,245
固定資産合計	83,882,163	81,417,910	2,464,253
資産合計	97,870,931	93,942,757	3,928,174
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	30,895	26,352	4,543
前受金	1,220,000	1,140,000	80,000
預り金	22,685	34,536	11,851
流動負債合計	1,273,580	1,200,888	72,692
負債合計	1,273,580	1,200,888	72,692
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	96,597,351	92,741,869	3,855,482
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(52,873,091)	(49,547,593)	(3,325,498)
正味財産合計	96,597,351	92,741,869	3,855,482
負債及び正味財産合計	97,870,931	93,942,757	3,928,174

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公益社団法人 愛知県臨床検査技師会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	25,498	415	25,083
特定資産受取利息	25,498	415	25,083
受取入会金	468,000	400,000	68,000
受取入会金	468,000	400,000	68,000
受取会費	21,085,000	20,465,000	620,000
正会員受取会費	19,645,000	18,995,000	650,000
賛助会員受取会費	1,440,000	1,470,000	30,000
事業収益	265,800	174,440	91,360
委託収益	265,800	174,440	91,360
受取補助金等	1,453,673	1,525,000	71,327
受取地方公共団体補助金	8,800	25,000	16,200
教育研修助成金	998,500	1,000,000	1,500
公益助成金	446,373	500,000	53,627
受取負担金	3,896,000	5,677,500	1,781,500
県学会参加費	0	1,953,000	1,953,000
研修会参加費	1,170,000	1,098,500	71,500
精度管理参加費	2,726,000	2,626,000	100,000
雑収益	2,280,057	4,256,489	1,976,432
受取利息	10,136	151	9,985
広告料	120,000	2,355,000	2,235,000
雑収益	2,149,921	1,901,338	248,583
経常収益計	29,474,028	32,498,844	3,024,816
(2) 経常費用			
事業費	21,448,247	23,677,330	2,229,083
給料手当	3,124,761	3,080,643	44,118
福利厚生費	1,484,248	1,779,487	295,239
会議費	992,344	1,695,983	703,639
旅費交通費	1,512,656	1,789,848	277,192
通信運搬費	755,491	925,616	170,125
減価償却費	1,048,916	992,850	56,066
消耗品費	3,504,013	3,513,408	9,395
修繕費	110,000	148,720	38,720
印刷製本費	724,158	1,332,400	608,242
光熱水料費	236,307	216,357	19,950
賃借料	3,457,551	3,055,018	402,533
保険料	5,320	13,473	8,153
諸謝金	2,959,998	3,364,885	404,887
租税公課	165,760	156,880	8,880
支払助成金	250,000	300,000	50,000
支払手数料	33,616	0	33,616
雑費	1,083,108	1,311,762	228,654
管理費	4,170,299	3,656,676	513,623
給料手当	551,429	543,642	7,787
福利厚生費	1,301	0	1,301
会議費	11,766	11,680	86
旅費交通費	168,494	217,810	49,316
通信運搬費	298,574	180,203	118,371
減価償却費	262,229	248,212	14,017
消耗品費	114,751	66,538	48,213
修繕費	136,400	9,680	126,720
印刷製本費	400,752	354,156	46,596

光熱水料費	59,078	54,089	4,989
賃借料	636,130	478,152	157,978
諸謝金	150,332	136,298	14,034
租税公課	42,040	40,420	1,620
支払手数料	1,248,489	1,244,870	3,619
雑費	88,534	70,926	17,608
経常費用計	25,618,546	27,334,006	1,715,460
評価損益等調整前当期経常増減額	3,855,482	5,164,838	1,309,356
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	3,855,482	5,164,838	1,309,356
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,855,482	5,164,838	1,309,356
一般正味財産期首残高	92,741,869	87,577,031	5,164,838
一般正味財産期末残高	96,597,351	92,741,869	3,855,482
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	96,597,351	92,741,869	3,855,482

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公益社団法人 愛知県臨床検査技師会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計					法人会計	内部取引等 消去	合計
	公1	公2	公3	共通	小計	収1	他1	他2	共通	小計			
一般正味財産増減の部													
1. 経常増減の部													
(1) 経常収益													
特定資産運用益	0	0	0	12,483	12,483	0	0	0	0	0	13,015	0	25,498
特定資産受取利息	0	0	0	12,483	12,483	0	0	0	0	0	13,015	0	25,498
受取入会金	0	0	0	234,000	234,000	0	0	0	0	0	234,000	0	468,000
受取入会金	0	0	0	234,000	234,000	0	0	0	0	0	234,000	0	468,000
受取会費	0	0	0	10,542,500	10,542,500	0	4,911,250	0	0	4,911,250	5,631,250	0	21,085,000
正会員受取会費	0	0	0	9,822,500	9,822,500	0	4,911,250	0	0	4,911,250	4,911,250	0	19,645,000
賛助会員受取会費	0	0	0	720,000	720,000	0	0	0	0	0	720,000	0	1,440,000
事業収益	0	0	0	0	0	0	0	265,800	0	265,800	0	0	265,800
委託収益	0	0	0	0	0	0	0	265,800	0	265,800	0	0	265,800
受取補助金等	998,500	0	455,173	0	1,453,673	0	0	0	0	0	0	0	1,453,673
受取地方補助金	0	0	8,800	0	8,800	0	0	0	0	0	0	0	8,800
教育研修助成金	998,500	0	0	0	998,500	0	0	0	0	0	0	0	998,500
公益助成金	0	0	446,373	0	446,373	0	0	0	0	0	0	0	446,373
受取負担金	1,170,000	2,726,000	0	0	3,896,000	0	0	0	0	0	0	0	3,896,000
研修会参加費	1,170,000	0	0	0	1,170,000	0	0	0	0	0	0	0	1,170,000
精度管理参加費	0	2,726,000	0	0	2,726,000	0	0	0	0	0	0	0	2,726,000
雑収益	1,628	270,607	0	3,911	276,146	120,000	0	1,880,000	0	2,000,000	3,911	0	2,280,057
受取利息	1,628	686	0	3,911	6,225	0	0	0	0	0	3,911	0	10,136
広告料	0	0	0	0	0	120,000	0	0	0	120,000	0	0	120,000
雑収益	0	269,921	0	0	269,921	0	0	1,880,000	0	1,880,000	0	0	2,149,921
経常収益計	2,170,128	2,996,607	455,173	10,792,894	16,414,802	120,000	4,911,250	2,145,800	0	7,177,050	5,882,176	0	29,474,028
(2) 経常費用													
事業費	9,087,133	5,235,215	1,360,798	0	15,683,146	134,636	1,371,992	3,757,188	501,285	5,765,101		0	21,448,247
給料手当	1,654,283	367,620	183,809	0	2,205,712	110,285	367,620	441,144	0	919,049		0	3,124,761
福利厚生費	198,052	867	434	0	199,353	260	867	1,283,768	0	1,284,895		0	1,484,248
会議費	903,147	46,044	34,025	0	983,216	0	8,693	435	0	9,128		0	992,344
旅費交通費	1,225,670	224,641	23,034	0	1,473,345	0	9,880	28,010	1,421	39,311		0	1,512,656
通信運搬費	168,928	344,239	34,335	0	547,502	0	149,349	32,890	25,750	207,989		0	755,491
減価償却費	393,343	196,672	262,229	0	852,244	0	0	0	196,672	196,672		0	1,048,916
消耗品費	589,404	2,612,793	149,797	0	3,351,994	0	0	105,623	46,396	152,019		0	3,504,013
修繕費	0	110,000	0	0	110,000	0	0	0		0		0	110,000
印刷製本費	236,488	161,850	8,360	0	406,698	0	311,190	0	6,270	317,460		0	724,158
光熱水料費	88,613	44,308	59,078	0	191,999	0	0	0	44,308	44,308		0	236,307
賃借料	931,902	274,455	405,800	0	1,612,157	0	0	1,741,519	103,875	1,845,394		0	3,457,551
保険料	5,320	0	0	0	5,320	0	0	0		0		0	5,320
諸謝金	2,296,304	472,159	77,952	0	2,846,415	0	0	113,583		113,583		0	2,959,998
租税公課	62,160	31,080	41,440	0	134,680	0	0	0	31,080	31,080		0	165,760
支払助成金	0	250,000	0	0	250,000	0	0	0		0		0	250,000
支払手数料	12,606	6,303	8,404	0	27,313	0	0	0	6,303	6,303		0	33,616
雑費	320,913	92,184	72,101	0	485,198	24,091	524,393	10,216	39,210	597,910		0	1,083,108
管理費											4,170,299	0	4,170,299
給料手当											551,429	0	551,429
福利厚生費											1,301	0	1,301
会議費											11,766	0	11,766
旅費交通費											168,494	0	168,494
通信運搬費											298,574	0	298,574
減価償却費											262,229	0	262,229
消耗品費											114,751	0	114,751
修繕費											136,400	0	136,400
印刷製本費											400,752	0	400,752
光熱水料費											59,078	0	59,078
賃借料											636,130	0	636,130
諸謝金											150,332	0	150,332
租税公課											42,040	0	42,040
支払手数料											1,248,489	0	1,248,489
雑費											88,534	0	88,534
経常費用計	9,087,133	5,235,215	1,360,798	0	15,683,146	134,636	1,371,992	3,757,188	501,285	5,765,101	4,170,299	0	25,618,546
評価損益等調整前当期経常増減額	6,917,005	2,238,608	905,625	10,792,894	731,656	14,636	3,539,258	1,611,388	501,285	1,411,949	1,711,877	0	3,855,482
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	6,917,005	2,238,608	905,625	10,792,894	731,656	14,636	3,539,258	1,611,388	501,285	1,411,949	1,711,877	0	3,855,482
2. 経常外増減の部													
(1) 経常外収益													
経常外収益					0					0			0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用													
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	6,917,005	2,238,608	905,625	10,792,894	731,656	14,636	3,539,258	1,611,388	501,285	1,411,949	1,711,877	0	3,855,482
他会計振替額	0	0	0	173,570	173,570	173,570	0	0	0	173,570	0	0	0
当期一般正味財産増減額	6,917,005	2,238,608	905,625	10,966,464	905,226	188,206	3,539,258	1,611,388	501,285	1,238,379	1,711,877	0	3,855,482
一般正味財産期首残高	-	-	-	-	54,396,778	-	-	-	-	2,523,413	35,821,678	-	92,741,869
一般正味財産期末残高	-	-	-	-	55,302,004	-	-	-	-	3,761,792	37,533,555	-	96,597,351
指定正味財産増減の部													
当期指定正味財産増減額	-	-	-	-	0	-	-	-	-	0	0	-	0
指定正味財産期首残高	-	-	-	-	0	-	-	-	-	0	0	-	0
指定正味財産期末残高	-	-	-	-	0	-	-	-	-	0	0	-	0
正味財産期末残高	-	-	-	-	55,302,004	-	-	-	-	3,761,792	37,533,555	-	96,597,351

公1：精度の高い臨床検査を提供するための、専門知識・技能の普及や人材の育成を行う事業

公2：医療関連施設への臨床検査精度向上の推進及び支援に関する事業

公3：県民の健康増進と衛生思想に関する普及啓発を行う事業

収1：広告事業

他1：会誌発行事業

他2：会員並びに賛助会員向け事業

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

建物、什器備品及びソフトウェア……定額法によっている。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 (単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
減価償却引当資産	409,468	125,406	440	534,434
記念事業引当資産	3,138,125	201,632	1100	3,338,657
事務所取得積立資金	46,000,000	3,000,000	0	49,000,000
合 計	49,547,593	3,327,038	1540	52,873,091

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 (単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対応 する額)
特定資産				
減価償却引当資産	534,434	(0)	(534,434)	-
記念事業引当資産	3,338,657	(0)	(3,338,657)	-
事務所取得積立資金	49,000,000	(0)	(49,000,000)	-
合 計	52,873,091	(0)	(52,873,091)	-

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物	52,246,336	22,387,696	29,858,640
什器備品	4,279,528	3,264,617	1,014,911
ソフトウェア	1,135,200	999,679	135,521
合 計	57,661,064	26,651,992	31,009,072

5. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
春日井市健康の日啓発事業等補助金	春日井市	-	8,800	8,800	-	-
日臨技生涯教育推進研修会助成金	(一社)日本臨床衛生検査技師会	-	998,500	998,500	-	-
「全国健康と検査展」開催助成金	(一社)日本臨床衛生検査技師会	-	446,373	446,373	-	-
合 計		-	1,453,673	1,453,673	-	-

以上

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

特定資産については、財務諸表に対する注記に記載している。

2. 引当金の明細

該当事項はなし。

財産目録

令和 7年 3月31日現在

公益社団法人 愛知県臨床検査技師会

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)	現金預金	現金手許有高 三菱UFJ銀行 柳橋支店	運転資金として 運転資金として	13,902,578
	現金			10,094
	普通預金			13,892,484
	前払金			82,080
			公2: 翌事業年度 精度管理事業部会場費	6,800
			他2: 翌事業年度開催フレッシュセミナー施設備品利用料	72,980
	貯蔵品		法: 両替手数料チャージ残高	2,300
				4,110
			切手の未使用額	4,110
流動資産合計				13,988,768
(固定資産)	特定資産			
	減価償却引当資産	三井住友銀行 名古屋駅前支店	固定資産の取得のための積立資産である。	534,434
	記念事業引当資産	ゆうちょ銀行	記念事業のための積立資産である。	3,338,657
	事務所取得積立資金	三井住友銀行 名古屋駅前支店	事務所の取得のための積立資産であり、 資産取得資金として管理されている。	49,000,000
	その他			
	固定資産			
	建物	130.06㎡ 名古屋市中村区名駅 5丁目16番1号	(共用財産) 公益目的保有財産として65%使用している。 収益事業等として15%使用している。 管理業務に20%使用している。	29,858,640 19,408,116 4,478,796 5,971,728
	什器備品	パソコン他	(共用財産) 公益目的保有財産として65%使用している。 収益事業等として15%使用している。 管理業務に20%使用している。	1,014,911 659,692 152,237 202,982
	ソフトウェア	グループウェアシステム他	(共用財産) 公益目的保有財産として65%使用している。 収益事業等として15%使用している。 管理業務に20%使用している。	135,521 88,088 20,328 27,105
固定資産合計				83,882,163
資産合計				97,870,931
(流動負債)	未払金			30,895
		富士フィルムビジネスイノベーション(株)	公益目的事業、収益事業等及び管理目的の業務に使用するトータルサービス料金等	22,000
		ジャパネットたかた	公益目的事業、収益事業等及び管理目的の業務に使用するウォーターサーバー水代	8,183
		楽天モバイル(株)	公1: 電話代	712
	前受金			1,220,000
		前受賛助会費	公益目的事業及び管理目的の業務に使用する翌事業年度の賛助会費38社	1,140,000
		前受広告料	収1: 翌事業年度開催学会広告料等	60,000
		前受出展料	収1: 翌事業年度開催学会展示出展料	20,000
	預り金	従業員他	源泉所得税	22,685
流動負債合計				1,273,580
負債合計				1,273,580
正味財産				96,597,351

公1: 精度の高い臨床検査を提供するための、専門知識・技能の普及や人材の育成を行う事業

公2: 医療関連施設への臨床検査精度向上の推進及び支援に関する事業

公3: 県民の健康増進と衛生思想に関する普及啓発を行う事業

収1: 広告事業

他1: 会誌発行事業

他2: 会員並びに賛助会員向け事業